
COMUNE DI AGRATE BRIANZA
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

----------------------

 
COPIA

 
 
 
 

REGISTRO ORDINANZE
Numero Data

63 02-07-2024
 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA CIMITERO DI AGRATE BRIANZA NEI GIORNI DI MERCOLEDI'

10 LUGLIO 2024 E MERCOLEDI' 17 LUGLIO 2024 PER EVENTUALE
RECUPERO IN CASO DI MALTEMPO – CIMITERI DI AGRATE E DELLA
FRAZIONE DI OMATE PER ATTIVITA' DI DISERBO

 
 
punctuation'> 

IL SINDACO
 
-                Visto l’art. 54 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267;

-               Visti gli artt. 2, 3 e 25, commi 2 e 3, del Regolamento Comunale dei Servizi Funerari,
Necroscopici, Cimiteriali e di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
72 del 16/12/2021;

-               Vista l’Ordinanza Sindacale n. 28 del 04/03/2024 ad oggetto “Nuovo orario di apertura al
pubblico dei cimiteri comunali”;

-                Preso atto dell'approvazione delle "linee guida per il diserbo del territorio
comunale–zonizzazione metodi di intervento
" di cui alla deliberazione di giunta comunale n. 93 del 16/05/2024;

-                Ritenuto opportuno disporre la chiusura al pubblico per l’intera giornata nei giorni di mercoledì 10
luglio 2024 per attività di diserbo e di mercoledì 17 luglio 2024 (data da prevedere per eventuale
recupero in caso di maltempo), per motivi igienico-sanitari, e per favorire lo svolgimento dei servizi,
evitando intralci alla ditta appaltatrice e pericolo per gli utenti;
 

ORDINA
 
1.             La chiusura al pubblico ed alle Imprese di Onoranze Funebri incaricate, con il contestuale
divieto di accesso, dei Cimiteri di Agrate Brianza e Omate per le giornate di mercoledì 10 luglio 2024 e
mercoledì 17 luglio 2024 (data da prevedere per eventuale recupero in caso di maltempo) al fine di
procedere alle operazioni di diserbo chimico;
 
2.             Nei cimiteri comunali venga consentito l’accesso unicamente alle persone addette ai lavori, nel
rispetto delle condizioni di sicurezza indossando idonee protezioni delle vie respiratorie e rispettando



rigorosamente la distanza di sicurezza interpersonale;
 
3.             Il mantenimento della chiusura delle aree al termine dell'intervento e la riapertura delle stesse a
partire dalla giornata successiva a quella dell'intervento.
 

DISPONE
 
1-             Che la presente ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio on-line per 30 giorni, all’ingresso dei
cimiteri e pubblicata per lo stesso periodo sul sito internet del Comune;
2-            Che copia della presente ordinanza venga trasmessa per le parti di loro competenza al Settore
Lavori Pubblici e al Comando di Polizia Locale.
 

RENDE NOTO
 

che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, avverso la presente Ordinanza
chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere entro 60 gg. dalla adozione, al Tribunale
Amministrativo Regionale. In alternativa, nel termine di 120 gg. dalla adozione, potrà essere
proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 24
novembre 1971, n. 1199.
 
IL SINDACO
Simone Sironi

 
 
 

Copia conforme del documento digitale formato e depositato presso l’Amministrazione Comunale di Agrate Brianza
 


